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گرینویچ

شهرت 5قلوهای آمریکایی

 

یک مادر آمریکایی، با انتشار عکس های جالبی از 
5قلوهایش، قلب کاربران فضای مجازی را به دست 
آورده است. هایلی لاندر، که در ایالت می سی سی پی 
زندگی می کند، حدود 3 ماه پيش 5قلو زایيد و همان 
موقع هم خبر زایمان او، حسابی سر و صدا به پا کرد. 
اما حالا، انتشار تصاویر 5نوزاد در کنار هم، حسابی 
مردم را در شبکه های اجتماعی سر ذوق آورده است. 
2جفت از این بچه ها، درواقع دوقلوهاي همسان 
هم هستند. این دو جفت دختر، و فرزند دیگر، پسر 
است. 5قلو زایی بسيار نادر است و شانس آن،  یک 
در 60ميليون است. والدین این 5قلو، سال ها درگير 
مشکل ناباروری بودند و حالا تولد آنها را، یک معجزه 
 می دانند. مادر بچه ها گفته که هنگام تولد، وزن 
4 نفر از بچه ها پایين بود اما حالا همه  چيز مرتب است 
و آنها هم حسابی وزن گرفته اند و همگی بدون کمک 

دستگاه زندگی می کنند.

به نفع زنان

پندهای پدربزرگ 109ساله 
 

این که آدم ها بيشتر از 100 سال زندگی کنند طبيعی به نظر 
می رسد اما اینکه یک نفر، در سن 109سالگی، همچنان خودش 
رانندگی کند و به امور روزمره زندگی اش برسد،  کمی عجيب 
است. وینسنت درنسفيلد که در نيوجرسی آمریکا زندگی می کند، 
نه تنها از پس امور روزمره خودش برمی آید که روحيه بسيار 
معرکه ای هم دارد و معتقد است که اگر افراد کهنسال، برخی 
عادات را در پيش بگيرند، می توانند درست مثل خود او زندگی 
کنند. او در نخستين توصيه، گفته است که افراد باید در طول 
زندگی شان، به کاری که به آن عشق می ورزند مشغول باشند. 
طبق گفته او که بيش از 80سال کار داوطلبانه در آتش نشانی، 
دوستان زیاد و خوبی برایش به همراه داشته است. او بيان کرد که 
از 15سالگی، روزانه به مقدار زیادی شير خورده و توصيه کرده که 
دیگران هم همين کار را بکنند. او در دیگر موارد اما چندان مقيد 
به رژیم نيست و گفته چيزی را که دوست داشته باشد می خورد 
و فقط مراقب است که وزنش بالا نرود. وینسنت گفته که ورزش 
شاید برای مسن ترها سخت باشد اما باید تا می توانند تحرک 
داشته باشند  و درنهایت   او گفته:  راز سلامت و طول عمرش این 
است که هميشه خوش بين است و رویکرد مثبتی به زندگی 
دارد؛ »من هميشه مثبت هستم، هميشه. اميدوارم خداوند من 

را هميشه اینطور نگه دارد.«

موبایل در قرن نوزدهم!؟
 

یک نقاشی 150ساله، مشتاقان هنر را با این سؤال اساسی 
مواجه کرده که آیا مردم در یک و نيم قرن پيش هم موبایل 
داشته اند؟ نقاشی »فرد مورد انتظار« که دهه1860 توسط 
فردیناند جورج والدمولر کشيده شده، سال ها شناخته شده 
بود اما حالا به یک باره، به خاطر یک تصویر عجيب آن مورد 
توجه قرار گرفته است؛ به نظر می رسد دختری که در نقاشی 
دیده می شود، موبایل به دست است و درست مثل نوجوانان 
امروز، چنان در آن غرق شده که اصلا حواسش نيست دور و 
اطرافش چه خبر است. بسياری از کاربران گفته اند: او درست 
مثل خودشان یک کاربر قهار موبایل است و هنگام راه رفتن 
هم از موبایل استفاده می کند. این نقاشی در یک موزه در 
آلمان نگهداری می شود و در سال های اخير، بارها به خاطر 
همين تصویر عجيب، حسابی در کشورهای متفاوت معروف 
شده است. توضيح رسمی موزه این است که این دختر غرق 
در کتاب شعر شده و نه موبایل  که البته این توضيح واقعی 

و  معقولانه تر است.

مراسم وداع با پیکر شهید تازه تفحص شده آشوری جانی بت اوشانا   عکس: محمد حسن ظریف منش اول آخر

پله، اسطوره بی تکرار 
فوتبال برزیل و دنيا، در 
قلب مردم کشورش همچنان زندگی می کند، 
اما حالا نام او، رسما وارد زبان پرتغالی شده تا 

در زبان و ادبيات کشورش هم ماندگار شود.
یک لغتنامه معروف پرتغالی، که به نوعی 
مرجع این زبان در دنيا به شمار می رود، نام 
پله را به عنوان یک صفت جدید وارد واژگان 
زبان پرتغالی کرده و از این به بعد، مردم برای 
توصيف رویدادهایی استثنایی، بدون هيچ 
شباهتی و منحصر به فرد -برخی از صفات 
بارز خود پله- از نام پله استفاده خواهند کرد.

پله، پایيز گذشته درگذشت، اما مرگ او 
همچنان در کشورش و فراتر از آن، تازه است 
و مردم و نهادهای مختلف تلاش می کنند یاد 
او را زنده نگه دارند. پيشنهاد اضافه شدن نام 
او به واژگان زبان پرتغالی، که زبان اول کشور 
برزیل است، از سوی بنياد پله مطرح شده بود. 
مردم چنان از این پيشنهاد استقبال کردند که 
این بنياد موفق شد بيش از 125هزار امضا در 

حمایت از این طرح جمع آوری کند.
پله تنها بازیکنی است که 3بار قهرمان 
جام جهانی شده و از سوی بسياری از 
اشخاص یکی از بهترین فوتباليست های 
تاریخ خوانده می شود. در خود برزیل البته 
ماجرا فرق می کند و از نظر مردم این کشور، 
او بهترین فوتباليستی است که تاریخ به خود 

دیده است. پله در دوران بازی 
حرفه ای اش که نزدیک به 2دهه 
طول کشيد، 1281گل برای 
باشگاه برزیلی سانتوس، تيم 

ملی کشورش و نيویورک 
کاسموس در آمریکا 
به ثمر رساند. از زمان 
مرگ او، باشگاه 
سانتوس، شبکه 
ورزشی اسپورتی وی 
و بنياد پله در پی این 
بودند که نام او را وارد 

لغات  فرهنگ 
زبان پرتغالی 
 . کنند

سرانجام فرهنگ لغات ميکائليس به 
درخواست ها واکنش نشان داد و اعلام کرد که 
پله را در فرهنگ لغات آنلاین خود وارد کرده 
است. قرار است واژه پله،  در چاپ بعدی نسخه 

کاغذی این فرهنگ لغات هم اضافه شود.
ر  سرفصل پله آمده است: »پله، صفت، د

چيزی یا کسی که فراتر از حد 
معمول باشد، کسی یا چيزی 
که به واسطه کيفيت، 
ارزش و برتری اش، با چيز 
یا کس دیگری برابر 
نباشد؛ درست مثل پله، 
لقب ادسون آرانتس 
ده ناسيمنتو )2022-

1940(، کسی که برترین 
ورزشکار تاریخ درنظر گرفته 
می شود؛ استثنایی، غيرقابل 

مقایسه و منحصربه فرد.«
بنياد پله از این اقدام استقبال 
کرده و گفته است که پله، 
پيش از این برای توصيف 
افرادی که استثنایی 
بودند رایج بوده و از اینکه 
حالا رسما وارد فرهنگ 

لغات شده خوشحال است.

فرهنگ و زندگي

جواد نصرتی

پله؛ مثل خود پله

تفریح خوبعدد خبر

  رالی جنوبی

کانون جهانگردی 
و اتومبيلرانی در 
طول سال و به مناسبت های مختلف، تورهای 
رالی گردشگری متنوعی را برگزار می کند؛ 
مثل رالی گردشگری »تهران-شمال« یا 
رالی گردشگری خودروهای کلاسيک. حالا 
هم در آستانه روز خليج فارس، قرار است 
رالی گردشگری »خزر تا خليج فارس« به 
همت این کانون از 9تا 14اردیبهشت برگزار 
شود. در این رالی تور، شرکت کنندگان با 
60دستگاه خودرو 2دیفرانسيل از ساحل 
چمخاله حرکت خود را آغاز می کنند، 
البته قبل از برگزاری و در راستای آموزش 
شرکت کنندگان در این رویداد، کارشناسان 
و مدرسان تخصصی رالی گردشگری، 
قوانين و مقررات، فنون و نکات ایمنی 
رالی های گردشگری را به شرکت کنندگان 
آموزش می دهند. قرار است در این رالی، 
شرکت کنندگان پس از طی یک مسير 
2هزار و 300کيلومتری، به ترویج فرهنگ 
اتومبيلرانی ایمن و معرفی جاذبه های بی شمار 
گردشگری، تاریخی و طبيعی کریدور شمال 
به جنوب ایران بپردازند. مسير شروع این رالی 
استان گيلان است و شرکت کنندگان با عبور 
از استان های قزوین، البرز، قم، اصفهان، فارس 
و هرمزگان، به ساحل خليج فارس می رسند. 
حفظ سرعت و رانندگی ایمن، توجه به علائم 
و هشدارها، رعایت تمامی قوانين و مقررات 
راهنمایی و رانندگی، مسيریابی اصولی از 
روی نقشه و توجه به حفظ جان شهروندان 
و مسافران از قوانين و الزامات اصلی شرکت 
در این رویداد است. اختتاميه این رالی روز 

پنجشنبه 14اردیبهشت ماه خواهد بود.

حافظ

گنجِ زر گر نبَُوَد، کُنجِ قناعت باقیست

آن که آن داد به شاهان، به گدایان این داد

12 سال پيش با سخنان رهبر 
انقلاب درباره اینکه در جامعه 
نسبت به برخی زنان ظلم می شود 
و جلوی آن باید گرفته شود، طرح و ایده قانونی درباره 
جلوگيری از خشونت به زنان مطرح شد. از آنجایی که 
مسائل مربوط به زنان از مسائل حساس در جامعه ما 
محسوب می شود، جرح و تعدیل های زیادی روی این 
لایحه و مفاد آن صورت گرفت. همين حساسيت 
باعث شد 3 دولت عوض بشود اما لایحه مربوط به 
حمایت از زنان که حتی طی این سال ها نام ثابتی 
هم نداشت و مرتب اسم عوض می کرد، رنگ تصویب 
و اجرا به خود نبيند. 12سال سرگردانی این لایحه 
بالاخره 20فروردین امسال در صحن علنی مجلس به 
پایان رسيد و لایحه مذکور تصویب شد تا از این به بعد 
زنان مرجعی قانونی برای رسيدگی به حقوق و احقاق 
حق خود به صورت ویژه و یکدست داشته باشند. حالا 

این لایحه با تمرکز بر بازدارندگی و پيشگيری، هدف 
قرار دادن ارتقای امنيت روانی و جسمانی زنان در 
محيط خانه، کار و اجتماع و جرم انگاری برای رسوم  
غلط گذشته مانند »خون بس« تصویب شده تا زنان 
در پناه قانون هر چه بيشتر و بهتر احساس امنيت 
را تجربه کنند. حمایت از حریم خصوصی بانوان 
در مقابل ضابطان قانونی، امکان استفاده از اذن 
قاضی برای خروج زنان از کشور در موارد ضروری، 
مجازات شوهری که همسر خود را از خانه اخراج یا 
مانع از ورودش به خانه شود، جرم تلقی شدن اجبار 
زن به ازدواج یا طلاق توسط هر کسی ازجمله ولی، 
قيم و... مجازات مردی که به ازدواج اجباری زن با 
خود آگاهی دارد، درمان رایگان زنان آسيب دیده 
فاقد تمکن مالی، اعطای تسهيلات کم بهره اشتغال 
زنانی که موقعيت مالی خوبی ندارند، رسيدگی 
خارج از نوبت مراجع قضایی به جرایم آسيب عليه 

زنان... همه و همه از اهداف این لایحه است که حالا 
تصویب شده و راه برون رفت از نسخه های به اصطلاح 
شفابخش متحجرها را برایمان هموار می کند. البته   
تصویب کليات این لایحه در صحن علنی مجلس 
که برای بازبينی مفاد باز هم به کميسيون اجتماعی 
ارجاع داده شده، پایان این راه نيست. بلکه تازه آغاز 
راهی برای اجرایی شدن ویژگی های این مصوبه در 
قالب قانون است. بخش های زیادی از بدنه سازمان ها 
و ارگان های مهم باید در اجرای موارد این مصوبه 
حمایتی از زنان، نقش داشته باشند. در واقع حمایت 
واقعی از زنان زمانی صورت می گيرد که متن مصوبه 
به جریان قانونی در کشور تبدیل شود. باید منتظر 
 ماند و دید حالا که لایحه مذکور از خان تصویب

رد شده، خان های بعدی در برکشيدن چتر حمایت 
حقوقی بر سر زنان را چگونه و با چه کيفيتی به انجام 

خواهد رساند.

خورشيد تلفن را که قطع 
کرد، نگاهش رفت سمت 
ساعت، جلسه 45 دقيقه ای 
مشاوره، درست سر موعد 
معين به پایان رسيده بود.  فکر 
کرد خانم روانشناس، وقتی 
او از سخت ترین روزهای 
زندگی اش حرف می زد، 
چندبار به ساعت نگاه کرده 
تا تنظيم زمان از دستش 
خارج نشود. خورشيد اول به 
آن حکایت نيمه تمام یکی از 
بزرگ ترین حسرت هایش فکر 
کرد که به جلسه بعد موکول 
شده؛ حسرتی که بيانش برای 
او خيلی سخت است و کلی با 
خودش کلنجار رفته تا از آن 
حرف بزند و بعد به آن مراجع 
دیگر فکر کرد که شاید   بعد از 
او به روایت رنج هایش بنشيند. 
او با خودش گفت: خانم 
روانشناس ناچار است رأس 
ساعت معين جلسه را به پایان 
برساند  وگرنه لابد برایش مهم 
نبوده که گفت وگویشان کمی 

دیرتر خاتمه یابد.
خورشيد می داند که نقش 
روانشناس و مشاوره برای 
عبور از سياه چاله های زندگی 
در جهان امروز، موضوعی 
بدیهی  است و بی شک وجود 
خدمات مناسب در این عرصه 
و امکان بهره مندی از آن 
برای همه اقشار ضرورتی 
انکارناپذیر است؛ با همه 
این احوال مراجعه به 
برایش  روانشناس 

سخت بود و 3، 2ماهی 
طول کشيد تا متعاقب 

توصيه دوستان، رضایت 

داد، مشکلاتش را با خانم 
 روانشناس درميان بگذارد.
این روزها بسياری از ما 
می دانيم، یک وقت هایی 
درون آدمی انباشته می شود 
سردرگم  کلاف های  از 
روزگار؛ کلاف هایی که در 
خود گره های کوری دارند. 
این گره ها دائم  قد می کشند 
و بزرگ می شوند و بغض 
پشت بغض به وجود می آورد.  
آن وقت جان خسته ای که 
آشيانه این کلاف هاست باید 
برای فائق آمدن بر اضطراب، 
اندوه، بی انگيزگی و ملال و 
دیگر سایه های سنگينِ 
راه کشيده به وجودش، یکی را 
پيدا کند که با صبر و حوصله 
بنشيند پای قصه پيچ در پيچ 
زندگی اش. یکی که علاوه بر 
علم، دانش و تجربه، همدل 
باشد و قدم به قدم با او همراه 
شود تا کلاف درهم و برهم 
به سامان برسد و شاید از شمار 
گره ها کاسته شود. یکی که 
عاشق باشد و وقتی از بار ملال  
آدم ها کم می کند، خورشيد 
رضایت طلوع کند در جانش 
و این عاشق بودن مهم است؛ 

خيلی مهم. 

جهان روز

مریم ساحلی

فاطمه عباسی

گشایش روشن کلاف ها
به مناسبت 9اردیبهشت، روز روانشناس و مشاور

نگاه

آمار خوب خون
می خواهيم در همين ابتدا خبر یک 
آمار خيلی خوب را بدهيم. همانطور که 
می دانيد سنت اهدای خون سال های 
زیادی است که در مراکز مختلف 
اهدای خون سازمان انتقال خون در 
کشور انجام می شود و با درنظر گرفتن 
شرایطی، افراد مختلف می توانند خون خود را اهدا کنند. شب های 
قدر و ایام ماه محرم و صفر، روزهای باارزش و ذی قيمتی هستند 
که مردان و زنان نوع دوست با مراجعه به مراکز اهدای خون، خون 
خود را اهدا کرده و نوید بخش طراوت و سرزندگی بيماران بسياری 
می شوند. مردم کشورمان هر ساله در روزهای ذکر شده اقبال 
بيشتری نشان داده و می دهند و به مراکز اهدای خون مراجعه 
می کنند. امسال هم در شب های قدر این حضور رنگ و بوی 
دیگری به خود گرفت و شاهد افزایش ميزان مراجعه مردم بودیم. 
چند روز گذشته بود که بهرام عين اللهی، وزیر بهداشت گفت: این 
روزها اهدای خون با رشد صعودی مواجه شده است؛ اهدای خون 
در شب های قدر امسال در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته 
27 درصد افزایش داشته است. درواقع در شب های قدر نياز 
بيمارستان ها و مراکز درمانی به خون به صورت 100 درصد تأمين 
شده است. چه خبری بهتر از این؟ البته یادمان نرود که مصرف 
بالای خون و فرآورده های خونی به دليل وجود بيش از 20هزار 
بيمار تالاسمی، حوادث جاده ای و جراحی های تخصصی و فوق 
تخصصی و افزایش سن جامعه، بسيار بالاست و نياز به اهدای 

هميشگی خون را دوچندان می کند.

حال خوب سدها
نمی گویيم آب آنقدر زیاد است که 
هرطور دلتان بخواهد می توانيد آن را 
مصرف کنيد و قيد صرفه جویی را بزنيد 
چون بحران کم آبی در ایران جدی 
است و اگر هوشيار نباشيم، حکایتمان 
می شود همان حکایت معروف جيک 
جيک مستونت بود فکر زمستونت نبود! در چند ماه گذشته هم 
اگر پيگير اخبار بوده باشيد، حتما دیده اید که بخشی از خبرها 
به کم شدن آب سدها اختصاص داشته و هر روز خبری از یکی از 
استان ها روی خبرگزاری ها می آمد که آب فلان سد کاهش پيدا 
کرده و نگرانی از خشکسالی وجود دارد. خوشبختانه امسال این 
مدل خبرها کم شده و حالا هم خبر رسيده که به سبب آب شدن 
برف های زمستانی و از طرفی بارش های اخير، حجم ورودی آب به 
سدهای کشور رشد 26 درصدی داشته، به طوری که حجم سدها 
از ابتدای سال آبی جاری تا دوم اردیبهشت ماه، 27 ميليارد و 
270 ميليون مترمکعب شده، درحالی که سال گذشته و در همين 
بازه زمانی حجم آب ورودی به سدهای کشور 21 ميليارد و 630 
ميليون مترمکعب بوده است. خلاصه که فعلا وضعيت کمی بهتر 
شده، با این حال قطعا تابستان گرمی را در پيش خواهيم داشت و 
از همين حالا باید شش دانگ حواسمان به صرفه جویی در آب و 

مدیریت منابع آبی باشد تا این آمار دوباره کاهشي نشود.

ایران سبزتر
تا حالا کره زمين را بدون گونه های 
حيوانی و گياهی تصور کرده اید؟ احتمالا 
چنين تصوری شما را به یاد کره ماه و 
مریخ می اندازد و وحشت وجودتان را 
می گيرد که البته حق هم دارید؛ زیرا 
خداوند، زمين را طوری برای اشرف 
مخلوقاتش خلق کرده که ما انسان ها بتوانيم همواره در دامان 
طبيعت به زیباترین و بهترین شکل ممکن زندگی کنيم، بنابراین 
طبيعی است که ما انسان ها، انس شدیدی با طبيعت و محيط زیست 
داشته و نسبت به اخبار خوب این حوزه نيز متعصب باشيم. 
قطعا با این مقدمه متوجه شده اید که می خواهيم خبر خوبی 
از محيط زیست برایتان بگویيم. خبر از این قرار است که مردم 
کشورمان دست به کار شده اند تا زمين مان جای بهتری برای زیستن 
باشد . با اجرای طرح مردمی کاشت یک ميليارد درخت، 66 نهالستان 
جنگلی در سطح کشور که در گذشته متروکه شده بودند، تجهيز و 
احيا شدند. خوشبختانه با این اقدام ارزشمند، تعداد نهالستان های 
کشور به 190 مورد رسيده و این یعنی حفاظت از فضای سبز که 
یکی از نعمات خداوند است. نهضت مردمی کاشت یک ميليارد 
درخت از امسال کليد  خورده و قرار است هر سال 250ميليون نهال 
کاشته شود تا بعد از 4سال به یک ميليارد برسد. در ضمن حالا که 
حرف از محيط زیست است، بگذارید یک خبر خوب دیگر هم در این 
حوزه بدهيم؛ این خبر تولد دومين گوساله گوزن زرد در شهرستان 
ارسنجان استان فارس در سال جاری است که باعث شده نسبت به 
حفاظت از این گونه حيوانی اميدوار شویم. همچنين پيش بينی 
می شود تا پایان امسال، 18گوساله گوزن زرد در این منطقه 
متولد شوند. به گفته رئيس اداره حفاظت محيط زیست شهرستان 
ارسنجان، سایت احيا، تکثير و پرورش گوزن زرد به مساحت 
300هکتار در 8کيلومتری شرق شهر ارسنجان در جنگل خليل 
بيگ واقع شده که هم به لحاظ امنيتی و هم تغذیه ای، زیستگاه 

مناسبی برای پرورش این گونه گوزن به شمار می رود.
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خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

بی تعارف و تکلف ، مثل 
همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظریم تا نوشته هایتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هایتان را 
برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور 
و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ 
است. متن یا طرح تان که آماده شد یک 
تماس  با شماره 23023636 بگیرید تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم. 

فراخوان


